
Budry, dn. 18.09.2019 r.  
 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:  
 
Przebudowa drogi gminnej nr 131038N   
nr sprawy: BO.271.3.2019 
Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających 
się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ. 
 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje 
Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami: 

 
Pytanie 1. 
W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w punkcie 19.11 podane jest  
"Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez wykonawcę kluczowych 
części zamówienia". Natomiast w Umowie w paragrafie 10 punkt 4 podane jest "Z 
zastrzeżeniem przypadku, w którym Zamawiający nałożył obowiązek osobistego wykonania 
przez Wykonawcę kluczowych części zamówienia na roboty budowlane w SIWZ" 
Zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy SIWZ a umową. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zgodnie z zapisem w pkt. 19.11 SIWZ nie zastrzega obowiązku osobistego 
wykonania przez wykonawcę kluczowych części zamówienia. W związku z powyższym § 10 
pkt 4 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 
 
4. Wykonawca może:   

1) powierzyć realizację części zamówienia Podwykonawcom, mimo nie wskazania w 
ofercie takiej części do powierzenia Podwykonawcom,   

2) wskazać inny zakres Podwykonawstwa, niż przedstawiony w Ofercie,   
3) wskazać innych Podwykonawców niż przedstawieni w Ofercie,  
4) zrezygnować z Podwykonawstwa. 

 
Pytanie 2. 
Zamawiający przewidział również karę w wysokości 15% wynagrodzenia netto w 
wykonywania przez podwykonawcę kluczowych części zamówienia zastrzeżonych przez 
Zamawiającego do osobistego wykonania przez Wykonawcę.   
Jakie części zamówienia powinien Wykonawca wykonać osobiście? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zgodnie z zapisem w pkt. 19.11 SIWZ nie zastrzega obowiązku osobistego 
wykonania przez wykonawcę kluczowych części zamówienia. W związku z powyższym 
usuwa się zapis określony w  § 12 ust. 2 pkt 13 wzoru umowy. 
 
Pytanie 3. 
Par. 12 punkt 2.4 umowy przewiduje karę w wysokości 15% wynagrodzenia brutto za nie 
przedłożenie projektu umowy z podwykonawcą lub projektu jej zmiany, natomiast punkt 2.7 
umowy również przewiduje karę w wysokości 500 złotych za to samo.  
Czy Zamawiający zamierza sumować kary?  
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie kar umownych. 
 
 



Odpowiedź: 
Zamawiający usuwa § 12 ust. 2 pkt 7 wzoru umowy. 
 

 
Pytanie 4. 
Zwracamy się do Zamawiającego o określenie czy Zamawiający przewiduje termin. w którym 
Wykonawca może odwołać się od nałożonej kary umownej? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje terminu, w którym Wykonawca może odwołać się od nałożonej 
kary umownej. 
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